ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2537/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
adaptação de passa-pratos na parede entre a cozinha e o refeitório do CEDIN Dilzelena
Márcia Teixeira, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A medida visa facilitar a distribuição das refeições, promovendo maior agilidade, segurança
e higiene no atendimento às crianças. Atualmente, a ausência do passa-pratos gera atrasos
e aumenta o risco de acidentes durante o transporte manual dos alimentos.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE MAIO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB